Estado do Pará

    PODER LEGISLATIVO

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores CEP 68.385-000 CNPJ: 22.981.096/0001-59. FONES: (94) 3433-3824/1484/1515 - TUCUMÃ-PA

 E-mail: cmtuc@hotmail.com - Site: www.cmtucuma.pa.gov.br – Facebook: www.com/camara.tucuma.1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Água Mineral Natural, sem gás, em garrafões de 20 litros (sem

vasilhame), garrafas de água 500ml e copos de água 200ml para atender as necessidades

parlamentares e administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

FORNECEDOR: P S DE CAMARGO COMÉRCIO

CNPJ: 25.086.010/0001-12

VALOR TOTAL: R$ 13.500,00 (TREZE MIL, QUINHENTOS REAIS).

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do Processo Administrativo nº 009/2022,

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no art. 24, inc. II da citada lei, a

Dispensa de Licitação nº 007/2022 a Contratação da Empresa supra para Aquisição de Água

Mineral Natural, sem gás, em garrafões de 20 litros (sem vasilhame), garrafas de água 500ml

e copos de água 200ml para atender as necessidades parlamentares e administrativas da

Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã. Conforme, itens descritos abaixo:

ITENS – Água Mineral Natural, Sem Gás, em Garrafões de 20

Litros (Sem Vasilhame), Garrafas de Água 500ml e Copos de

Água 200ml

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS

PRODUTOS

QUANT UNID

01 Água mineral natural sem gás

embalagem pet de 500 ML, validade

mínima de 12 meses 1x12. (SERRA

DO PORTO OU SIMILAR)

300 FARDO 15,00 4.500,00

02 Água Mineral natural sem gás

embalagem copo de 200 ML, validade

mínima de 12 meses. (SERRA DO

PORTO OU SIMILAR)

  150 FARDO 40,00 6.000,00

03 Água mineral para troca - galão de

20L. (SERRA DO PORTO OU

SIMILAR)

  200 UNIDADE 15,00 3.000,00

                              VALOR TOTAL DOS ITENS

R$ 13.500,00

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se o contrato e o empenho da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato, para fins de eficácia

da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

 Tucumã-PA, 30 de maio de 2022.

___________________________________

WELINGTON FARIA DA COSTA

PRES. / CMT/BIÊNIO 2021/2022.

		2022-05-30T09:54:49-0300
	WELINGTON FARIA DA COSTA:63667460287

		2022-05-30T09:55:40-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:22981096000159